

MARRAS

KUU

2000

Yöpartiotointiminta käynnistettiin

13.11.

Jämsän seudun terveydenhuollon kuntayhtymän järjestämä yöpartiotointiminta käynnistyi. Toiminnan taustalla oli hoidon porrastaminen kotiin.

Yöpartiotointiminta olivat osa potilaan hoito- ja palvelusuunnitelmaa, ja asiakastuhoina olivat kotipalvelu, kotisairaanhoido, myöhemmin tammikuussa käynnistynyt kotisairaala, toiminta-alueen Jämsän turvpuhelinasiakkaat ja Jämsänkosken vanhainkoti.

Partiossa työskenteli kaksi sairaanhoitajaa. Toimialue rajoittui 20 minuutin liikumaetäisyydelle, lähinnä Jämsän ja Jämsänkosken taajama-alueille.

70-vuotisjuhlintaa maratonilla



Kaikkien hölkkäpatujen isä Eino Enqvist juhli juoksemalla.

New York 5.11.

"Kaikkien hölkkäpatujen isä", Kollinmäen Hervottomat -juokseurain Grand Old Man Eino Enqvist täytti 70 vuotta tavoilleen uskollisena eli juoksemalla. Enqvist osallistui New Yorkin maratonille, koskapa tämä juostiin sattumoisin hänen syntymäpäivänään. Aika oli sankarin itsensä mukaan vaatimaton, 5 tuntia ja 22 minuuttia, mutta taakse jäi siitä huolimatta noin 6.000 osanottajaa 31.000:sta.

RETKI-VEIKOT PALKITTIIN VUODEN SUUNNISTUSSEURANA



Iltarastit oli yksi JRV:n suosittu toimintamuoto.

18.11. Jämsän Retki-Veikot (JRV) palkittiin Lahdessa järjestetyssä Suunnistusliiton Rastitreffit-tilaisuudessa vuoden 2000 parhaana suunnistusseurana Suomessa. Kriteerinä palkitsemiseen oli seuran monipuolinen toiminta suhteessa väestöpohjaan.

Vuonna 2000 JRV menestyi myös kilpa-areenoilla, sillä seuran suunnistajat keräsivät peräti 11 SM-mitalia.

Kirkkain tähti oli D18-sarjassa suunnistanut Laura Hokka, joka voitti kaksi ikäluokkansa SM-kultaa ja SM-hopean sekä oli mukana seuran D20-sarjan SM-pronssia voittaneessa viestijoukkueessa Merja Rantasen, Mia Junnolan ja Tia Junnolan kanssa.

JRV oli viime vuodet panostanut ennen muuta nuoriin. Vuonna 1996 alkanut, 7-10-vuotiaille suunnattu Rastiopisto oli aikanaan pilottihanke Suomessa ja sen kehittäjä Reijo Hokka oli esitellyt toimintaa myös muille seuroille. Rastiopistossa suunnistuksen teoriaa opiskeltiin käytännön leikkimielisten tehtävien avulla saliolosuhteissa.

Palkitsemisvuonna Retki-Veikoilla oli vajaat 300 jäsentä, joista lähes 100 kilpaili aktiivisesti eri ikäluokissa 10-vuotiaista aina yli 70-vuotiaisiin. Puheenjohtajana toimi Kaija Hakaniemi.

Kesäkauden iltarastitoiminta puolestaan oli jo vuosia vakiinnuttanut asemansa suosittuna viikottaisena liikuntatapahtumana, osallistujia oli säännöllisesti yli 100 seuran imagon mukaisesti alle kouluikäisistä yli 70-vuotiaisiin. Alle kouluikäisille seura aloitti iltarastien yhteydessä kesällä 2000 Metsämörri-toiminnan, jossa luontoon tutustuttiin ohjaajan kanssa.

Kilpasuunnistuksessa Jämsän Retki-Veikot oli pitkään ollut ennen muuta kasvattajaseura, mutta palkitsemisvuonna seuran väreissä suunnisti monta lahjakasta nuorta nais-suunnistajaa.

JÄMSÄN VALTUUSTO JÄRJESTÄYTYI



Martti Hartus (kesk.) valittiin valtuuston puheenjohtajaksi ja Seppo Suominen (sd.) hallituksen puheenjohtajaksi.

Jämsä 13.11.

Ns. Uuden Jämsän valtuusto piti järjestäytymiskokouksensa valitun valtuuston puheenjohtajiston ja kaupunginhallituksen jäsenet. Valinnat sujuivat sulassa sovussa poliittisten ryhmien ennakkoon neuvotteleman käsikirjoituksen mukaisesti.

Kokemus oli valttia mielletettäessä luottamusmiesorganisaation ykköspaikkoja. Valtuuston puheenjohtajaksi valittiin keskustan Martti Hartus, joka oli aikanaan toiminut valtuuston puheenjohtajana 2-vuotiskauden 1989-90.

Hallituksen puheenjohta-

jaksi valittu sosialidemokraattien Seppo Suominen puolestaan oli toiminut Jämsän valtuuston puheenjohtajana yhtäjaksoisesti vuodesta 1993.

Valtuuston I varapuheenjohtajaksi valittiin Veli-Matti Silvan (sd.), joka oli toiminut Kuoreveden kunnanhallituksen puheenjohtajana ja II varapuheenjohtajaksi Osmo Toivonen (kok.), kunnallispolitiikan konkareita hänkin.

Kaupunginhallitukseen valittiin Suomisen lisäksi sosialidemokraateista Reino Selin ja Ulla Ruoko, kokoomuksesta Ahti Aalto (I varapuheenjohta-

ja) ja Aira Putkonen, keskustakristillisten vaaliliitosta Arja Mäkinen (II varapuheenjohtaja), Pekka Virkkunen ja Pertti Lehtonen, joka edusti kristillistä liittoa sekä vasemmistoliitosta Arja Paakkanen.

Hallitukseen tuli kolme jäsentä Kuorevedeltä eli Ahti Aalto, Ulla Ruoko ja Pekka Virkkunen.

Jämsän ja Kuoreveden välisen yhdistymissopimuksen mukaan kaupunginhallitukseen ja 9-jäsenisiin lautakuntiin tuli valita vähintään kaksi jäsentä Kuorevedeltä.

Asunmaa valittiin kaupunginjohtajaksi

Jämsä 13.11.

Jämsä-Kuorevesi kuntaliitosprosessin myötä virinnyt kaupunginjohtajapeli saatettiin onnellisesti satamaan, kun lokakuussa valittu valtuusto järjestäytymiskokouksessaan yksimielisesti valitsi ns. Uuden Jämsän kaupunginjohtajaksi Kuoreveden kunnanjohtaja Pentti Asunmaan.

Asunmaa "ajautui" johtajaksi, kun kaupunginjohtajaksi jo kertaalleen esitetty Jämsän kehittämisjohtaja Antti Kivelä ilmoitti syyskuussa siirtyvänsä yksityissektorin palvelukseen.

Jämsän kaupunginjohtaja Markku Lehtimäki puolestaan oli jäämässä vuodenvaihteessa varhennetulle vanhuuseläkkeelle.

Yhdistykset juhlivat tasavuosiaan

Jämsän Seudun Kehitysvammaisten Tukiry vietti 30-vuotisjuhliansa. Juhlavuoden kunniaksi yhdistys julkaisi ihmisläheisen historiikkikatsauksen yhdistyksestä ja sen jäsenten elämästä.

"Elämäнкаari vai elämän kari" -niminen julkaisu oli kertomus ihmisten elämästä, ei ainoastaan yhdistyksestä. Siinä kerrottiin tarinanomaisesti kehitysvammaisten elämästä ja yhteiskunnan sekä asenteiden muutoksista kehitysvammaisia kohtaan. Julkaisun työryhmän vetäjänä toimi Vuokko Olkkonen, jonka lisäksi työryh-

12.11.

mään kuuluivat Marja-Leena Kauppinen, Toivo Lehtinen ja Seija Lehtonen.

17.11.

Jämsänkosken Metallityöväen ammattiosasto juhli 50-vuotista taivaltaan yhdistyksen syyskokouksen yhteydessä. Vuonna 2000 ammattiosastossa oli vajaat 200 jäsentä, joista suurin osa työskenteli pienyrityksissä. Ammattiosaston perustajajäsenistä paikalla vuosijuhlissa olivat Alvar Virtanen ja Sakari Leppälaakso. Yhdistyksen puheenjohtajana jatkoi jo 13 vuotta pestiä hoitanut Ilkka Jutila.

26.11.

Suomen Punaisen Ristin Jämsän ja Jämsänkosken osastot juhlivat 50-vuotista taivaltaan Jämsänkosken Ilveslinnassa.

SPR:n Jämsän ja Jämsänkosken osastot oli perustettu loppuvuodesta 1950.

Aluksi SPR:n toiminta oli Jämsänjoki-laaksossa kansanterveystyötä, sosiaalista toimintaa, nuorisotoimintaa ja varojen hankkimista avusustyöhön.

Kotisairaanhoidon ja ensiapukurssien pitämisen SPR aloitti 1950-luvulla. Verenvuotustilaisuuksien järjestäminen alkoi vuonna 1959.

KULTTUURIA MARRASKUISEEN KAAMOKSEEN

Soimanneilla
Syyssoitto

Jämsä 4.11.

Perinteinen Soimannien Syyssoitto keräsi Jämsän Seppolan koulun saliin lähes 200 kuulijaa ja viitisenkymmentä musikanttia.

Paikallista osaamista edustivat Soimannien ryhmät Katjalaiset, huuliharppurio ja harmonikkamiehet, mestaripelimanni Heikki Lahden kvartetti, Jämsänkosken Pelimannit, Vapaapäisy-yhtye, Jämsän Äijä Erkki Lehtonen ja Jämsän Tanhuajat.

Vieralevina esiintyjinä nähtiin mm. huuliharppunsoiton MM-mies Erkki Vihinen sekä Jyväshanurit, jonka nokkamiehenä toimi jämsänjokilaaksolaisten hyvin tuntema Matti Ekman.

Soimanneissa oli vuonna 2000 noin 40 jäsentä, joista puolet aktiiveja.

Jämsäläis-
galleristilla
näyttely

Jämsä 22.11.

Jämsäläinen Galleria Kiljala toi Jämsän Kivipankin näyttelytilaan maamme nykytaiteen helmiä viikon ajaksi.

Keijo Kiljala oli näyttelyä kootessaan kurkistanut Suomen eturivin taiteilijoiden piilossa pysyneitä teok-



Soimannien Syyssoittoon mahtuivat mm. kolme Erkkiä eli mestaripelimanni ja huuliharppun MM-mies Erkki Vihinen, Jämsän Äijä Erkki Lehtonen ja Soimannien puheenjohtaja Erkki Lampinen.



Jämsäläinen galleristi Keijo Kiljala.

sia ja esillä oli mm. jämsäläisen Erkki Hirvelän Italiassa ja Portugalissa 20 vuotta aiemmin maalattuja töitä.

Viisi vuotta
Zinnioita

Jämsänkoski 25.11.

Jämsänkoskelainen nuorten aikuisten Zinniat-kuoro juhlisti viisivuotista olemassaoloaan juhlakonser-

tilia Jämsänkosken yläasteen juhlasalissa.

Jämsänjokilaaksolaista kuoroelämää seurannut yleisö oli oppinut tuntemaan Zinniat tyylitajuisena kuorona, jonka repertuaariin kuuluivat myös jazzahtavat evergreenit ja negro-spirituaalit.

Vaikka kuoro oli vasta viisi vuotta vanha, oli sen jäsenten yhteistyöllä paljon pidempiaikainen pohja, sil-

lä 13:sta laulajasta yhdeksällä oli kuoromusiikin kasvupohjana Oravanmarjat -nuorisokuoro ja dir.mus. Raija Rytkösen opit. Rytkösen johdolla Zinniat lauloi reilut kolme vuotta, tämän jälkeen taiteellinen johto oli Petra Huujärvellä, joka johti kuoroa juhlakonsertissa.

J+J:ltä
lasten-
näytelmä

26.11. Jämsänkoski

J+J Teatterin vilkas syyskausi jatkui, kun teatteri toi ensi-iltaan syyskauden toisen näytelmänsä Fedja-seidän talvi. Lastennäytelmä perustui Eduard Uspenskin kirjaan. Näytelmän ohjauksesta ja dramatisoinnista vastasi Leena Kuorelahti.

Hakaniemi
menestyi
kuvakisassa

15.11.

Paikallislehti Koillis-Hämeen valokuvaajana ja Jämsän Seudun Kamera-seuran puheenjohtajana toiminut Markku Hakaniemi sijoittui toiseksi Kameralehden Vuoden kuvaaja -kilpailussa. Eri osakilpailuita oli vuoden aikana viisi, joista Hakaniemi osallistui neljään. Viimeisessä osakilpailussa, jossa aiheena oli "Kovaa", tuli voitto.

KIVELÄ TULI - KIVELÄ MENI

Jämsä 30.11.

Kauppateiden maisteri Antti Kivelän ura Jämsän kehittämisjohtajana päättyi marraskuun 30. päivänä kestätyään vajaat kaksi vuotta.

Kivelä tuli ja Kivelä meni, ja niiden vajaan kahden vuoden aikana ehti paljon tapahtua, mutta jäi myös tapahtumatta: Kivelästä ei tullutkaan Jämsän ja Kuoreveden kuntaliitoksen jälkeisen ns. Uuden Jämsän kaupunginjohtajaa, vaikka siltä jo näytti.

Kehittämisjohtajan virka Jämsän kaupunginhallinnossa juonsi juurensa vuoteen 1998. "Kamreerivetoisesti" hoidettu Jämsä oli niittänyt mainetta ja kunniaa hyvällä taloudenpidolla koko 1990-luvun, mutta mitalilla oli myös kääntöpuoli: työttömyysaste sinnitteli yllättävänkin korkealla, väkimäärä alkoi vähetä ja elinkeinorakenne yhä yksipuolistui, kun Valion juustopakkaamon ja Kassimatin toiminnot loppuivat.

Suunnalle haettiin muutosta, kun kaupunginvaltuusto kesäkuussa 1998 perusti kehittämisjohtajan viran. Tulevaa viranhaltijaa nimiteltiin tuolloin valtuustopuheissa mm. "sanka-



Antti Kivelä toimi Jämsän kaupungin kehittämisjohtajana vajaat kaksi vuotta.

ripelastajaksi" ja "sateentekijäksi", hänen odotettiin lobbauksen kaupunkiin uusia yrityksiä ja työpaikkoja.

Alunperin virka oli kaavailu mittatilaustyönä kaupungin talousjohtaja Jorma Rasinmälle, mutta tämä valittiin Kauhajoen kunnanjohtajaksi ja hän siirtyi kesällä 1998 Etelä-Pohjanmaalle.

Kehittämisjohtajan virkaan oli melkoinen tunku, sillä hakijoita oli kaikkiaan 29, joista haastatteluihin kutsuttiin kahdeksan.

Lopulta "sateentekijäksi" seuloitui Jämsän oma poika Kivelä, joka toimi yrittäjänä we-pytyn kansia myyneessä

Nobi OY:ssä. Aiemmin Kivelä oli työskennellyt mm. Jämsän Säästöpankissa ja Suomen Säästöpankissa. Kivelä valittiin virkaan kaupunginvaltuustossa joulukuussa 1998.

Kivelän selvä saavutus oli Jämsän kääntyminen Keski-Suomen Valon osakkeiden myymisen kannalle. Jämsää seurasi toinen Valon iso omistaja Jyväskylän maalaiskunta, ja näin Valo myytiin ruotsalaiselle Vattenfallille. Jämsä sai osakekaupoista noin 120 miljoonaa markkaa. Kivelän idea oli, että osakerahojen myötä Jämsällä on selkänokkaa harrastaa aktiivista elinkeinopolitiikkaa.

Kivelän ja Jämsän aktiivi-

sen elinkeinopolitiikan kulmakiviksi muodostuivat Himos-alue ja Kuoreveden ilmailuteollisuus.

Himos-alueelle Kivelä onnistui lobbaamaan loma-asuntomessut vuodeksi 2001, Himos-Center -hanke sen sijaan herätti ristiriitoja, kun taas maiden ostaminen kaupungille tulevia laskettelurinteitä silmäläpitiäen hyväksyttiin yksimielisesti.

Maaliskuussa 2000 Jämsän kaupunginhallitus hyväksyi äänin 7-2 aiesopimuksen, jonka mukaan Kivelä toimisi ns. Uuden Jämsän määräaikaisena kaupunginjohtajana vuoden 2001 alusta lukien. Aloite aiesopimuksesta tuli Jämsän luotamusmiessuostalon taholta.

Kivelä toimi myös kuntaliitosta valmistelleen järjestelytoimikunnan esittelevänä virkamiehenä. Elokuussa 2000 järjestelytoimikunta päätti esittää valtuustolle, että Kivelästä tulisi kaupunginjohtaja.

Paria viikkoa myöhemmin nopeista käännteistään tunnettu Kivelä yllätti kuitenkin kaikki ilmoittamalla siirtyvänsä yksityissektorille jyväskyläläisen Finansiumin kehitysjohtajaksi.

Uttia esitettiin tukikohdaksi

Pääesikunnan asettama työryhmä ilmoitti esittävänsä yksimielisesti Uttia maavoimien helikopterien koulutustoiminnan päätukikohdaksi.

Työryhmän esitys oli pettymys Jämsän seudulle, sillä alunperin helmikuussa 1999 lähtökohtana kuljetushelikoptereiden sijoittumiskaavailuissa oli, että maavoimien valmiusprikaattien käyttöön hankittavat kopterit sijoitetaan aluksi Uttiin, mutta pit-

30.11.

kän aikavälin suunnittelun lähtökohtana oli sijoittaa päätukikohta Halliin.

Sijoituspaikkatyöryhmän selvityksen alla olivat niin puolustusvoimien kriteerit kuin yhteiskunnalliset ja taloudelliset kriteerit. Puolustusvoimien kriteereillä oli suurin painoarvo. Työryhmä sai raportissaan Utin hyötysuhteeksi 1,395. Hyötysuhde saatiin, kun alueen toiminnalliset ja yhteiskunnalliset tekijät jaettiin kustannuksilla. Hallin laskennallinen hyötysuhde oli

1,017 ja selvästi kolmoseksi jääneen Tikka-

kosken 0,638. Tukikohdan saamiseksi oli ladattu paljon odotuksia, sillä arvioiden mukaan sen työllistävä vaikutus oli 200-300 työntekijää. Tukikohdan laskettiin myös elvyttävän yksityissektorin investointeja.

Puolustusministeriö siirsi lopullista päätöstä sijoituspaikasta. Jämsän seudulla kirvestä ei heitettykään kaivoon, vaan lobbaus jatkui.